
1 

 

 

MĚSTO LOVOSICE 

 

Smlouva o dílo   

Zateplení objektu 3. ZŠ A. Baráka – I. etapa  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami 

 

Smluvní strany 
Objednatel: Město Lovosice 
Sídlo:   Školní 407/2, 410 30 Lovosice    
Zastoupený:   Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou města 
Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Ondřej Rondoš, vedoucí odboru majetku a investic  
E-mail/telefon:    ondrej.rondos@meulovo.cz  / 416 571 160 
IČ:    002 63 991 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. č. ú.: 724471/0100 
 
Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedený předmět plnění není používán k ekonomické činnosti, ale pro 
potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy, a proto ve smyslu informace GFŘ a 
MFČR ze dne 09. 11. 2011 nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92e zákona o 
DPH       
 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel/dodavatel: BAUMATERM stavební s.r.o. 
Sídlo:    Jeseniova 540/53, 400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Ladislav Vrablic 
Zástupce pro věcná jednání:    Ladislav Vrablic 
E-mail/telefon:  
IČ:                22797793 
DIČ:              CZ22797793 
Bank. spojení:      , Česká spořitelna, a.s. 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 
31998, datum zápisu 5.9.2012 

Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 

 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

mailto:ondrej.rondos@meulovo.cz


2 

 

Článek I. 
Účel a předmět plnění 

 
1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemné právní vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem, a to 

tak, jak je dále v této smlouvě uvedeno. 
 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro 
objednatele dílo dle specifikace a za podmínek uvedených dále v této smlouvě a objednatel se 
zavazuje dílo převzít, zaplatit zhotoviteli za provedení díla ujednanou cenu. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce spočívající ve stavebních pracích týkajících se díla: 

Zateplení objektu 3. ZŠ A. Baráka – I. etapa, specifikované v cenové nabídce ze dne 26.4.2017 a 
v rozsahu projektové dokumentace (dále jen „PD“). 

 
4. Výše uvedené práce provede zhotovitel rovněž na základě obhlídky staveniště (vlastní 

zaměření), kterou je povinen objednatel v dohodnutém termínu zajistit. 
 
5.  Zhotovitel si prověřil PD z hlediska souladu výkazu výměr, projektu a skutečnosti. Na případné 

rozdíly je zhotovitel povinen upozornit objednatele. Objednatel je následně povinen se 
k rozporům vyjádřit. Rozdíly zjištěné po datu podpisu této smlouvy jdou k tíži zhotovitele. 

 
6. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést za podmínek stanovených touto 

smlouvou účelně a efektivně stavební práce, činnosti a úkoly v rozsahu podle PD a výkazu výměr, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo, při realizaci výše uvedené zakázky. 

 
7. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného 

výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení 
díla“ zhotovitelem. 

 
8. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 

životech, přírodě ani životním prostředí. 
 
9. Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů.  
 
10. Místo plnění:  3. Základní škola Antonína Baráka v ul. Sady pionýrů č. 361/4, v Lovosicích 

 
 

Článek II. 
Podmínky zhotovování díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 

 
2. Korespondence a platební doklady, které budou objednateli zasílány zhotovitelem, musí být 

označeny názvem akce. Neoznačenou korespondenci a platební doklady má objednatel právo 
vrátit zhotoviteli. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn zadat plnění díla třetím osobám – poddodavatelům jen s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat 
objednateli před zahájením prací. 

 
4. Požadovaná kvalita a způsob její kontroly musí být provedeny v souladu s položkovým 

rozpočtem a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy.  
 
5. Domnívá-li se zhotovitel, že pro řádné provádění prací existují překážky, musí to neprodleně 



3 

 

písemně ohlásit objednateli. Opomene-li toto oznámení, může uplatnit jen ty okolnosti, které 
byly objednateli známy včetně jejich účinků. 

 
6. Zhotovitel je povinen respektovat trasy rozvodů a instalací, které nebudou stavbou dotčeny či 

měněny. Případné poškození výše uvedeného půjde k tíži zhotovitele. 
 

 
Článek III. 

Změna rozsahu díla 
 

 1. Objednatel je v průběhu díla oprávněn rozšířit nebo omezit rozsah smluvených prací. 
Objednatel, případně jím pověřený zástupce, má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. 
Kontrola se soustředí na jakost stavebních a montážních prací, a to zejména na práce, 
konstrukce nebo části díla, které budou v průběhu provádění díla zakryty. 

 
 

Článek IV. 
Doba plnění 

 
1. Předání staveniště:  objednatel předá protokolárně zhotoviteli staveniště po uveřejnění 

smlouvy v registru smluv 
 

 Zahájení realizace díla:  předpokládá se ve 2. polovině měsíce června 2017, dnem předání 
staveniště 

 
 Termín ukončení:  do 3 měsíců od předání staveniště  
 
2. Lhůty provádění budou prodlouženy: 

 jestliže překážky v provádění díla zavinil objednatel    

 jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí, nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem. 

 
 

Článek V. 
Cena 

 
1. Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je rozpočet, který je součástí nabídky 

zhotovitele a jenž tvoří přílohu této smlouvy (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje 
za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této smlouvy.  
 
Cena za provedení díla činí: : 2.898.160,59 Kč bez DPH (slovy: 
dvamilionyosmsetdevadesátosmtisícstošedesátkorunpadesátdevěthaléřů). 
Celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny 
uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné. 

  
2. Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti ovlivňující rozpočet, oznámí to 

bezodkladně písemně objednateli.  
 

3. Cena dle rozpočtu podle článku 5 bodu 1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen 
dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem, za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
4. Požaduje-li objednatel písemně, nebo vyplývá-li z objednatelem vyžádané změny v rozsahu 

prací, odlišné provedení prací od popisu nebo od kvalitativních podmínek, musí být před jejich 
prováděním dohodnuta odpovídající cena. O výsledné částky, které vyplynou z ocenění těchto 



4 

 

prací, bude pak formou dodatku ke smlouvě zvýšena anebo snížena cena sjednaná ve smlouvě. 
 

5. Bude-li objednatelem vyžadováno provedení prací, které nejsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu (vícepráce), musí na tuto skutečnost zhotovitele upozornit před zahájením těchto 
prací. V tomto případě musí být dohodnuta nová cena před jejich zahájením. 

 
6. Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy po případném 

zpřesnění rozpočtu bez výzvy nebo souhlasu objednatele, které nejsou v souladu s touto 
smlouvou, hradí zhotovitel. 

 
7. Výše DPH se bude řídit předpisy platnými v době realizace díla. 

 
 

Článek VI. 
Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. 

Objednatel uhradí dílčí fakturaci provedených prací a dodávek na základě vzájemně 
odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacích 
protokolů předmětu plnění veřejné zakázky do výše 90 % ceny díla vč. DPH. Zbývajících 10 % z 
celkové ceny díla včetně DPH uhradí objednatel na základě konečné faktury po odstranění vad a 
nedodělků. 

 
2. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit ke dni předání a převzetí předmětu díla 

objednatelem. Přitom termínem převzetí se rozumí souhlasné stanovisko objednatele s 
rozsahem a věcnou správností předaného předmětu smlouvy bez vad a nedodělků.  

 
3. Smluvní strany se dohodly na termínu splatnosti faktury do 14 dnů ode dne doručení faktury na 

adresu objednatele. Za den splnění povinnosti zaplatit cenu je považován den odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

 
4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., a obchodní 

listiny podle § 435 občanského zákoníku a musí být zaslána doporučeně na adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje, 
kterými jsou číslo účtu, IČO, DIČ, adresa zhotovitele a objednatele, datum odeslání a datum 
splatnosti, číslo platebního dokladu, fakturovaná finanční částka, předmět platby a podpis 
oprávněného zástupce zhotovitele, je objednatel oprávněn fakturu do data její smluvní 
splatnosti vrátit zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu stornovat nebo 
opravit. U opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ode dne jejího doručení objednateli. 

 
5. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu, je oprávněn odečíst tuto částku 

z kteréhokoliv daňového dokladu zhotovitele a jednostranně o tuto částku snížit dohodnutou 
cenu díla. Písemný doklad o zaúčtování této částky předá zhotoviteli. 

 
6. Objednatel si vyhrazuje právo 10% pozastávky z ceny fakturované zhotovitelem v konečné 

faktuře na případné odstranění zjevných vad a nedodělků uplatněných v zápise o předání a 
převzetí díla. Splatnost této pozastávky činí 30 dnů od předání díla bez vad a nedodělků, 
doloženém zápisem o odstranění zmíněných vad díla potvrzeném odpovědnou osobou 
objednatele. 

 
 
 
 
 



5 

 

 
Článek VII. 

Záruční podmínky, odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude proveden v souladu s touto smlouvou, platnými 
českými normami a předpisy a požadavky objednatele, že technická řešení a navržená zařízení 
budou v souladu s požadovanými parametry, uvedenými v předaných podkladech. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo záruku v délce trvání 60 měsíců. Záruka počíná běžet 

dnem protokolárního předání a převzetí poslední předávané části díla. 
 
3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 

písemnou formou a navrhne přiměřenou lhůtu k jejímu odstranění.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla nejpozději do 7 dnů od uplatnění 

oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. 
Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. Jestliže zhotovitel v této lhůtě vadu 
neodstraní, je objednatel oprávněn dát vadu na jeho náklady odstranit. 

 
 

Článek VIII. 
Spolupůsobení a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel oznámí zhotoviteli jména osob, pověřených kontrolou práce zhotovitele a převzetím 

dokončeného díla, písemně, zápisem do stavebního deníku při předání staveniště. 
 

2. Vykazují-li práce zhotovitele nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí zhotovitel nahradit pracemi 
bezvadnými. Pokud zhotovitel v přiměřené lhůtě vady neodstraní, může objednatel od smlouvy 
odstoupit. 

 
3. Pokud bude stanoveno, že objednatel zajišťuje energie, objednatel při předání staveniště předá 

zhotoviteli napojovací místa energií (elektr. en., voda, kanalizace apod.) 
 
4. Objednatel si vyhrazuje právo měnit rozsah prací, případně vypustit provedení některých prací. Je 

však povinen řešit cenové otázky a případně i lhůtu provádění díla.  
 

 
Článek IX. 

Povinnosti zhotovitele 
 

1. Zhotovitel bude dodržovat všeobecné podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany. Dnem 
předání staveniště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení prací, 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za zachování pořádku na staveništi. 

 
2. Zhotovitel dále bude dodržovat zákon 185/2001 Sb. a veškeré předpisy platné pro odpadové 

hospodářství a nakládání s odpady. Dokument o likvidaci odpadů bude součástí dokumentace 
k předání díla. 

 
3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 

dodržovat všeobecně závazné směrnice, předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 
Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů státní 
správy. 

4. Zhotovitel zaručuje, že inženýrské postupy, prostředky atd. používané pro zhotovení a provoz díla 


























